
HOTĂRÂRE 
privind aprobarea cotizației anuale către “Asociaţiei de Dezvoltare 

Intercomunitară - Dezvoltare Sustenabilă şi Integrată în Ţara de Sus” 
 
 Consiliul Local al comunei Mihai Eminescu, în ședința extraordinară din data de 
23.02.2022, 
 urmare adoptării Hotărârii Adunării Generale a Asociaților a “Asociaţiei de 
Dezvoltare Intercomunitară - Dezvoltare Sustenabilă şi Integrată în Ţara de Sus” nr. 
14/28.01.2022; 
 analizând: 

- referatul de necesitate  întocmit de viceprimarul comunei înregistrat sub nr. 
2373/22.02.2022,  

- referatul de aprobare al primarului comunei Mihai Eminescu, 
- raportul de specialitate al Compartimentului juridic, 

 în conformitate cu art. 129 alin. (2), lit d), (7) lit. n) din Ordonanța de 
Urgență a Guvernului nr. 57/2021 privind Codul administrativ, cu modificările și 
completările ulterioare, 
 În temeiul art. 196 alin. (1) lit. a) din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 
57/2021 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 
 

HOTĂRĂŞTE : 
   

Art. 1. Se aprobă cuantumul cotizaţiei anuale a comunei Mihai Eminescu către 
“Asociaţiei de Dezvoltare Intercomunitară - Dezvoltare Sustenabilă şi Integrată în Ţara 
de Sus”, pentru anul 2022 în sumă de 4.000 lei/an. 
   Art. 2. Prevederile prezentei hotărâri vor fi duse la îndeplinire de Primarul 
comunei Mihai Eminescu, prin aparatul propriu de specialitate. 

Art. 3. Prezenta hotărâre se comunică: Primarului comunei Mihai Eminescu, 
Serviciului financiar-contabil, Instituției Prefectului - Județul Botoșani. 

 
PRESEDINTE DE SEDINTA, 

DUMITRU ALECU 
CONTRASEMNEAZA, 

SECRETAR GENERAL AL COMUNEI, 
BOGDAN-GABRIEL SUHĂREANU 

 
 
 
 
 
 
Nr. Hotărâre:  31/ 23.02.2022 

ROMÂNIA    
JUDEŢUL BOTOSANI 
COMUNA MIHAI EMINESCU  
CONSILIUL LOCAL 

 


